
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
2JL 0 $  2ЧІЧ М- КиІВ №  4019

Про утворення робочої групи

ВІДПОВІДНО до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство ОСВІТИ і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16.10.2014 № 630 (зі змінами), враховуючи Протокол наради щодо спірних 
положень наказу МОН від 13.06.2024 № 850 «Про затвердження Порядку та умов 
здобуття загальної середньої освіти в комунальних закладах загальної середньої 
освіти в умовах воєнного стану в Україні» від 11.07.2024 під головуванням Віце- 
прем’єр-міністра України -  Міністра з питань реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України Ірини Верещук, лист Міністерства юстиції 
України від 15.07.2024 № 100981/104697-26-24/10.1.1 «Щодо повернення 
нормативно-правового акта без державної реєстрації для доопрацювання» та з 
метою удосконалення Порядку та умов здобуття загальної середньої освіти в 
комунальних закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в 
Україні

НАКАЗУЮ:

1 .Утворити робочу групу з питань удосконалення Порядку та умов здобуття 
загальної середньої освіти в комунальних закладах загальної середньої освіти в 
умовах воєнного стану в Україні, затвердженим наказом Міністерства освіти і 
науки України від 13.06.2024 № 850 (далі -  Робоча група), та затвердити ЇЇ склад, 
що додається. '

2. Робочій групі підготувати та подати директорату шкільної освіти 
(Хворостяний І.) пропозиції щодо удосконалення Порядку та умов здобуття 
загальної середньої освіти в комунальних закладах загальної середньої освіти в 
умовах воєнного стану в Україні до 01 серпня 2024 року.



2

3. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) подати Порядок та умови 
здобуття загальної середньої освіти в комунальних закладах загальної середньої 
освіти в умовах воєнного стану в Україні на розгляд керівництву Міністерства 
освіти І науки України в установленому законодавством порядку до 02 серпня 
2024 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Т. в. о. Міністра



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
&  ß -ЇМ Рць /(" j/f

.Склад робочої групи
з питань удосконалення Порядку та умов здобуття загальної 

середньої освіти в комунальних закладах загальної середньої освіти 
в умовах воєнного стану в Україні, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки України від 13.06.2024 № 850

№ Прізвище, ім’я Посада, місце роботи
1. СТАШКІВ

Андрій
Заступник.МінІстра освіти і науки України, голова 
робочої групи

2. ХВОРОСТЯНИЙ
Ігор

Генеральний директор директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України, заступник голови 
робочої групи

3. АВРАМ
Тайя

Юристка-аналітикиня ГО «Донбас СОС» (за згодою)

4. БАБАК
Сергій

Голова Комітету Верховної Ради України з питань 
освіти, науки та інновацій (за згодою)

5. БАЛАШОВА
Тетяна

Керівник експертної групи з питань шкільної освіти 
директорату шкільної освіти Міністерства освіти і 
науки України

6 . БЕЗПАЛОВА
Ольга

Директор Департаменту науки і освіти Харківської 
обласної державної адміністрації (за згодою)

7. БОЖИНСЬКИЙ
Володимир

Науковий співробітник Аналітичного центру 
«ОсвітАналітика» Київського столичного 
університету імені Бориса Грінченка (за згодою)

8. БОРДУН
Галина

Голова громадської організації «Птаха України» 
(за згодою)

9. ГОНЧАР
Михайло

Експерт з питань освіти Аналітичного центру 
Асоціації міст України (за згодою)

10. ГОРОДЕНСЬКА
Тетяна

Начальник відділу прав громадян на тимчасово 
окупованих територіях Департаменту моніторингу 
додержання прав громадян, які постраждали внаслідок



2

збройної агресії проти України Секретаріату 
Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини (за згодою)

11. ГРИБ
Вікторія

Народний депутат України (за згодою)

12. ГРОБОВА
Вікторія

Директор Департаменту освіти і науки 
Сумської обласної державної адміністрації 
(за згодою)

13. ДЗЕРЖИНСЬКА
Ольга

Голова ради з питань внутрішньо переміщених осіб 
при Чернігівській обласній військовій адміністрації 
(за згодою)

14. ЗАРИТОВ
Віталій

Керівник експертної групи з питань нормативно- 
правового забезпечення в освіті директорату шкільної 
освіти Міністерства освіти і науки України

15. ЗОЛОТУХІНА
Вікторія

Виконавча директорка ГО «Громадський холдинг 
«ГРУПА ВПЛИВУ» (за згодою)

16. КІЛЬДЕРОВА
Інна

Начальник головного управління загальної середньої 
освіти директорату шкільної освіти Міністерства 
освіти і науки України

17. КІСЬ
Ростислав

Директор юридичного департаменту Міжнародного 
благодійного Фонду «Карітас України» (за згодою)

18. КІШЕНКО
Юлія

Координаторка освітнього напрямку БФ «Схід СОС» 
(за згодою)

19. КОЗИР
Сергій

Народний депутат України (за згодою)

20. КОЛЕБОШИН
Сергій

Заступник голови Комітету Верховної Ради України з 
питань освіти, науки та інновацій (за згодою)

21. КОЛІНКО
Олена

Заступник начальника управління -  начальник відділу 
інституційного аудиту Управління Державної служби 
якості освіти у Миколаївській області (за згодою)

22. КОНОВАЛЕНКО
Юрій

Пологі вський міський голова Запорізької області (за 
згодою)

23. КОНОНЕНКО
Наталія

Членкиня Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 
при Рівненській обласній військовій



з

адміністрації, голову громадської організації «На 
варті», фахівчиня по роботі з
громадами благодійної організації «Благодійний фонд 
«Рокада» в Рівненській області (за згодою)

24. КРАСНЕНКО
Марія

Юристка ГО «Громадський холдинг «ГРУПА 
ВПЛИВУ» (за згодою)

25. КРЁСС
Олена

Начальник відділу освіти, молоді та спорту 
Семенівської міської ради Чернігівської області 
(за згодою)

26. КРИВОРУЧКО
Наталя

Голова Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 
при Закарпатській обласній військовий адміністрації 
(за згодою)

27. КУЗЬМИЧОВА
Надія

Радник Віце-прем’єр-міністра України з Інновацій, 
розвитку освіти, науки та технологій -  Міністра 
цифрової трансформації України (за згодою)

28. КУРИШКО
Ольга

Заступник Постійного Представника Президента 
України в Автономній Республіці Крим (за згодою)

29. ЛУКАВЕЦЬКА
Зоряна

Програмний менеджер Міжнародного благодійного 
Фонду «Карітас України» (за згодою)

ЗО. ЛУНЬОВА
Олена

Директорка з адвокації Центру прав людини 2МГМА 
(за згодою)

31. МЕЛОМЕДОВА
Міра

Начальник відділу нормативності та якості 
дошкільної, загальної середньої освіти департаменту 
освіти і науки Донецької обласної державної 
адміністрації (за згодою)

32. НОВОСАД
Ганна

Стратегічна директорка та співзасновниця БФ БауЕР 
(за згодою)

33. ПИЛИПЕНКО
Ірина

Голова Ради з питань внутрішньо переміщених осіб 
при Волинській військовій 
адміністрації, регіональна координаторка БФ 
«СтабілІзейшен суппорт сервісез» у Волинській 
області, вчителька НВК «МРІЯ» Вугледарської ТГ (за 
згодою)



4

34. ПОСКРЯКОВА
Тетяна

В.о. директора Департаменту освіти і науки 
Луганської обласної державної адміністрації (за 
згодою)

35. ПУДОВА
Анна

Керівниця відділу впровадження ініціатив фонду, 
співзасновниця БФ эауЕБ (за згодою)

36. САМОЙДЮК
Іван

Перший заступник Енергодарського міського голови 
Запорізької області (за згодою)

37. СВЯТЕНКО
Олена

Заступник начальника управління -  начальник відділу 
оцінювання закладів освіти управління інституційного 
аудиту Державної служби 
якості освіти України (за згодою)

38. СІДАШЕВА
Тетяна

Директор департаменту освіти і науки Донецької 
обласної державної адміністрації (за згодою)

39. СОФІЄНКО
Анастасія

В. о. генерального директора директорату 
стратегічного планування та відновлення Міністерства 
освіти І науки України (за згодою)

40. СУБОТА
Галина

Заступник начальника управління - начальника 
відділу дошкільної, загальної середньої, 
спеціалізованої освіти та з питань діяльності 
інклюзивно-ресурсних центрів Департаменту освіти і 
науки Запорізької обласної державної адміністрації (за 
згодою)

41. ТИТИШ
Галина

Голова правління ГО «Смарт Освіта» (за згодою)

42. ШЕВЧЕНКО
Наталія

Заступник начальника управління -  начальник відділу 
інституційного аудиту Східного міжрегіонального 
управління Державної служби якості освіти 
(повноваження по Донецькій, Луганській та 
Харківській областях) (за згодою)

43. ШЕПЕЛЕНКО
Анастасія

Керівник юридичного департаменту ГО «Десяте 
квітня» (за згодою)

1

Г енеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


